Of. 12-2024- APHC

Carambei, 4 de julho de 2024.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria a Prestagao de Contas da Associagao Parque
Histérico de Carambei, referente a primeira parcela do Termo de Colaboragdo 01/2024, para
apreciagao. :

Sendo o que tinhamos para 0 momento, cordiais saudagodes.

Atenciosamente,
N
~~ Dick Carod d =
Presidente
Associagdo Parque Historico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34
llmo Sr.

Inacio Povaz Filho
Secretario Municipal da Educacao e Cultura

Recebiem: 09107124 Hora:ﬁ: o
Protocolo i _ 323

Responsavel. %Mﬂ/ﬂbé/ -

Museu Parque Historico de Carambei
Avenida dos Pioneiros, 4050, Colénia - Carambei-PR @ www.aphc.com.br
CNPJ 04.716,375/0001-03
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AUSEU

W CARAMBI

PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios refletem precisamente a movimentagéo na conta corrente éspeciﬁca
e exclusiva destinada a esta subvencao social. Em 20 de junho de 2024, foi depositado o montante

de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) na Conta Corrente n°® 09505-2, Agéncia 3048-1 do Banco do
Brasil S/A.

Com relagao as despesas, totalizam R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme comprovado
por Notas Fiscais, Recibos e Extratos Bancarios anexos. Adicionalmente, ha um saldo
remanescente na conta em 30 de junho de 2024 no valor de R$ 0,68 (sessenta e oito centavos).

Portanto, recomendamos favoravelmente a aprovagéo desta prestagéo de contas quanto ao
seu aspecto contabil, em conformidade com a legislagdo vigente.

Carambei, 4 de julho de 2024. %—j

; o B
Felipe de Agular Bueno
CONTADOR
cRC/PR 065465/0:7
cue 077.437.493-32




—éﬁﬁo: Banco do Brasil
Agéncia: 3048-1 - Conta Corrente: 9505-2
Data Descrigdo N° do Documento Valor

01/06/2024 | Saldo Anterior R$: 0,00
04/06/2024 | Tarifa de pacote de servigos 553.048.000.027.954 R$: 71,00
20/06/2024 Depésito com Recursos Proprios 871.560.803.264.198 R$: 71,00
20/06/2024 | Repasse do Municipio 295.139 R$: 15.000,00
26/06/2024 | Tarifa de pacote de servicos 871.720.804.360.581 RS$: 71,00
26/06/2024 | Tarifa de pacote de servigos 891.720.800.735.759 R$: 5,00
27/06/2024 | Deposito com Recursos Proprios 553.048.000.027.954 R$: 76,00
27/06/2024 | TED Eletrénico 62.701 R$: 5.000,00
28/06/2024 | Tarifa de TED Eletrénico 831.791.100.185.284 R$: 12,00
28/06/2024 | Deposito com Recursos Proprios | 553.048.000.027.954 R$: 24,00
28/06/2024 | TED Eletrénico 550.510.510.045.936 R$: 1.299,00
28/06/2024 | TED Eletronico 553.328.000.066.322 R$: 1.320,00
28/06/2024 | TED Eletronico 62.801 R$: 7.381,00
28/06/2024 | Tarifa de pacote de servicos 871.801.100.270.089 R$: 12,00
30/06/2024 | Rendimento R$: 00,68
30/06/2024 | Saldo Final com rendimento R$: 00,68

Dick Carl L—\
Emslﬂﬁct‘ﬁ ) L.
‘Associacéo Parque Histérico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador
CRC

¥

Felipe da Aguiar Bueno
CONTADOR
CRC/PR 065465/0-7
CrF 077.437.453-32

Museu Parque Histérico de Carambei

Avenida dos Pioneiros, 4050, Coldnia - Carambei-PR @ www.aphc.com.br

CNPJ 04.716.375/0001-03




PARECER DA UGT - ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O montante despendido nesta Prestacdo de Contas corresponde a primeira parcela estipulada no
Termo de Colaboragdo, destinando-se aos servigos de jardinagem, estagiarios e servn;,os de
vigilancia ostensiva, dentro dos valores previamente orgados.

Portanto, com a devida aprovagdo da UGT da Associagdo Parque Historico de Carambei, os
abaixo-assinados atestam a conformidade desta prestagéo de contas.

Atenciosamente,

Ana Pau%amﬁm Martins

Edina Plovas Bueno

Najara Pereira

Museu Parque Histérico de Carambei 1
Avenida dos Pioneiros, 4050, Colonia - Carambei-PR © www.aphc.com.br 3 —
CNPJ 04.716.375/0001-03 & l . l




QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2024
Referéncia: Primeira Parcela
Receitas
N° DESCRICAO VALOR
01 Saldo Anterior R$: 0,00
02 | Repasse R$: 15.000,00
03 | Rendimento da Aplicacédo R$: 00,68
04 | Depésito com recursos proprios tarifas R$: 171,00
Total RS: 15.171,68
_ Despesas
N° DESCRICAO N° N.F. VALOR
05 | Ali Hasan 330 R$: 7.381,00
06 SC Tramontlm 3471 R$ 5000’00
07 | Ana Luiza Rosa Severo Rec-124-06-2024 R$: 1.299,00
08 Maria Eduarda Bonfim Pedrozo Rec-123-06-2024 RS: 1.320,00
09 Tarifas bancarias R$ 171 !00
Total R$: 15.171,00

d’p/icl«trairi}s's,

residente
Associacao

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Contador
CRC

»

e da Aguiar Buenc
Fsii ¢ de Tg\ L
cacn:u 06 166510;?

,.-,,“- .’/ﬂ' 43

37.499-22

Museu Parque Histérico de Carambei
Avenida dos Pioneiros, 4050, Colénia - Carambei-PR @ www.aphc.com.br
CNPJ 04.716.375/0001-03
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DECLARAGCAO

Declaramos por meio deste que os comprovantes de depésito em anexo, no valor total de
R$ 171,00 (cento e setenta e um reais), referem-se a utilizagdo de recursos proprios para cobrir

tarifas bancarias ndo previstas no plano de aplicagéo.

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

26/06/2024 -

304803048 0002

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

17:04:00

15:21:40
8001

28/06/2024 -
304803048

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 27.954-4 AGENCIA: 3848-1 CONTA: 27.953-3
DATA DA TRANSFERENCIA 26/06/2024 DATA DA TRANSFERENCIA 28/06/2024
NR. DOCUMENTO 553.848.000.009.505 NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.505
VALOR TOTAL 76,00 VALOR TOTAL 24,00
*#x%x*%%% TRANSFERIDO PARA: *4s%%+* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.5@5-2 AGENCIA: 3@48-1 CONTA: 9.585-2

NR. DOCUMENTO 553.048.000.027.954

NR. DOCUMENTO 553.048.000.027.954

NR. AUTENTICACAQ  F.AF6.595.34F.D43.134

NR.AUTENTICACAQ 6.837.D3E.C4D.8A6.2EC

04/06/2024 -
384803048

18:12:1
08K

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 27.954
DATA DA TRANSFERENCIA 04/06/20;
NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.5
VALOR TOTAL 7,
*+*%%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.505

NR. DOCUMENTO

553.0648.000.027.9!

NR.AUTENTICACAD
E por ser a expressdo da verdade, firmamos o presente.

F.EA9.3DD.6F@.2DA.2:

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

Museu Parque Histérico de Carambei
Avenida dos Pioneiros, 4050, Colénia - Carambei-PR © www.aphc.com.br
CNPJ 04.718.375/0001-03




01/07/2024, 18:08 Banco do Brasil
3 Visualizar Pix agrupados
' G331011801933158013
Consultas - Extrato de conta corrente 0iR72024 18:08:11
Cliente - Conta atual
Agéncia 3048-1
Conta corrente  8505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
:m o 06 / 2024
Langamentos
bolaste moviento A0-Ogem  Lote  Histérico Documento ValorR$ - Saldo
26/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/06/2024 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 7100C
04/06 18:12 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
04/06/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 871.560.803.264.198 71,000 000C
Cobranca referente a 06/05/2024
20/06/2024 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 295.139 15.000,00 C
MUNICIPIO DE CARAMBEI
20/06/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 871.720.804.360.581 71,00 D
Cobranca referente a 05/06/2024
20/06/2024 0000 13113 170 Tar Mensal Programa Relac 891.720.800.735.759 500D
Cobranga referente a 31/05/2024
20/06/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 1492400D oo00C
Rende Facil
26/06/2024 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 76,00 C
26/06 17:04 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
26/06/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.803 76,000 o000C
Rende Facil
2710612024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.701 §.000,00D
748 0730 014703336000125 S. C. TRAMONT
27/06/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 831.791.100.185.284 12,00D
Cobranga referente 27/06/2024
27/06/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 5.012,00C - 000C
Rende Facil
28/06/2024 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 2400C
28/06 15:21 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
28/06/2024 3048 98015 120 Transferido para Poupanca 550.510.510.045.936 1.299,00 D
28/06 15:23 ANA LUIZA ROSA SEVERO
28/06/2024 3048 99015 470 Transferéncia enviada 553,328.000,066.322 1.320,00 D
28/06 15:23 MARIA E BONFIM PEDROZO
28/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.801 7.381,00D
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER
28/06/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 871.801.100.270.089 12,00 D
Cobranga referente 28/06/2024
28/06/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 5.988,00C 0,00C
30/06/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
. e
--------------------------------------------- 7 'ES
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index himi?v=2.35.0#/template/~2F ~2F009-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim




BB RENDE FACIL

Dados do Cliente
Agéncia Conta
3048-1 9505-2
Cliente CNPJ
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE 4716375000103
CARAMBEI

Resumo do més - Junho/2024

Saldo bruto em 31/05/2024 R$ 0,00
Aplicagdes no més: R$ 15.000,00
Resgates liquidos no més: R$ 15.000,00
IR sobre resgates no més: R$ 0,19
IOF sobre resgates no més: RS 2,44
Rendimentos no més: R$ 3,31
Saldo bruto em 28/06/2024: R$ 0,68

Historico de movimentacao

Data Histarico Capital Rendimento* IR 10F Valor Liquido
31/05/2024 Saldo Anterior R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
20/06/2024 Aplicagao R$ 14.924,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 14.924,00
26/06/2024 Aplicagao R$ 76,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 76,00

~ 27/06/2024 Resgate R$ 5.011,81 R$ 0,98 R$ 0,05 R$ 0,74 R$ 5.012,00
28/06/2024 Resgate R$9.912,19 R$ 2,33 R$ 0,14 R$ 1,70 R$ 9.912,68
28/06/2024 Resgate R$ 75,32 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 75,32
28/06/2024 Saldo Final R$ 0,68 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 01/07/2024 as 18:09




28/06/2024, 15:23

2

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(G334281515990623024

28/06/2024 15:23:54

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

3048-1
9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A
730 SICREDI PONTA GROSSA

372165

CNPJ 23.625.070/0001-30

Nome favorecido ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  62.801

Valor 7.381,00

Destinagao 0

Data transferéncia 28/06/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticag@o SISBB ~ 77CBC38DE04C50B9

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 28/06/2024 15:01:33
J1208786 BERENICE LOS 28/06/2024 15:23:54

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

W

-

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.35.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=si...



ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM Numera da NFS-e

CNPJ: 23.625.070/0001-30 330
Goidnia -, 33 Situagdo
CEP: 84.145-000 - Bairro: Brasilia Emitida
Municipio: CARAMBE( - PARANA Tipo
Telefone: (04) 23231-2083 Preenchido

Email: alihasan750@gmail.com

ARDRAGEHERISIGRNC inse. Municipal: 32711 Inse. Estadual: kel
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série Nota Fiscal de Servi
Identificador
ESTADO DE PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE(
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO E FAZENDA

Data Fato Gerador Data/Hora Emiss3o
28/06/2024 28/06/2024, 07:04
TOMADOR DO SERVICO '
Nome/'ﬂazig Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE( 04.716.375/0001-03
Enderego Nimero Complemento
AVENIDA DOS PIONEIROS 4050 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade
COLONIA 84145-000 Carambei - PR
Pais Telefone Email
Brasil - BR - 1058 3231-5063 secretaria@aphc.com.br
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestacio Aliquota Situago Trib. Valar Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor IS5
i 844 SIMPLES NACIONAL m 7.381,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descrigdo do Servigo:
Prestagdo de servigo de jardinagem
Valor Total Desc. Incondicional Dedugéic Base de Célculo ISSQN
7.381,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL SIMPLES NACIONAL
ISSRF IR INSS (18 COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 7.381,00

Descrigio dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03.
711 - Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo
844 - Carambei

Alasto quo o mataﬂallurvrqo oonstanw

Outras Informagdes e

Tl - Tributada Integralmente aspe

t;Ou gta oonofeadas

{711) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de IS5 ou ISS em regime estimado/fixo

Autorizaco para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 18/2016 de 11/01/2016 00:00:00

rungao. B
Assinatur
s —

A veracidade das informacdes declaradas na NFS-e padem ser consultadas na site:
https'.Hcarambei.atende.netfautoatendimento/servicos/consuIta-de—autenticidarie-de-nota-ﬁscaI-eletronica-nfse/detalwé%ﬂﬁmdw de ca{a bEI

844280624070414780236250702024067390972 m_ W 4
Termo de Colaboragdo n°

Valor aproximado dos tributos: Federais R$992,74 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$298,19 (4,04%}), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

A data de vencimento do 1SS quando o mesmao for devido na municipio do Prestador: 24/07/2024




04/07/2024, 15:04 Banco do Brasil

g G3370415027088461

; Consultas - Emissdo de comprovantes GAAI7/2024 15:00:08

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.05.08

3848103048 SEGUNDA VIA 0801
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.5085-2

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: @73@-7 - SICREDI PONTA GROSSA

CONTA: 68.447-8

FAVORECIDO: S. C. TRAMONTIN

CPF/CNP]: 14.703.336/0001-25

VALOR: R$ 5.000,00
DEBITO EM: 27/06/2024

DOCUMENTO: e627e1
AUTENTICACAO SISBB: E.C7D.A7B.D@7.844.DBC

Transacgao efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

n P

https://autoatendimento.bb.com .brlapl-apj-autoalendimenloﬁndex.html?v=2.35.0#ﬂemplatel—-2FconsuIlas~2JB/69-1 .bb%3Favalie=sim




S. C. TRAMONTIN
CNPJ: 14.703.336/0001-25 Ndmero da NFS-e Situagdo
das Orquideas - 275, 3471 Emitida
CEP: 84,145-000 - Bairro: Centro
Municipio: CARAMBE( - PARANA
Insc. Municipal: 31776 - Insc. Estadual: Tipo

Preenchido

Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série Nota Fiscal de Servi
Identificador

8442 6062 4105 8519 4014 7033 3620 2406 7393 093
ESTADO DE PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE(
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
26/06/2024 26/06/2024, 10:58
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razio Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE| 04.716.375/0001-03
Enderego Nuimero Complemento
AVENIDA DOS PIONEIROS 4050 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade
COLONIA 84145-000 Carambei - PR
Pais Telefone Email
Brasil - BR - 1058 3231-5063 secretaria@aphc.com.br

DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Local Prestacdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor 1SS
1102 844 SIMPLES NACIONAL m 5.000,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descrigiio do Servigo:
Servigos de vigia.
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Célculo ISSQN
5.000,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL SIMPLES NACIONAL
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PiS Outras Retengbes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Descrigdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03.
1102 - Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo

844 - Carambei

QOutras Informagdes

Ti - Tributada Integralmente .npﬁw. ppute comgzadas.
{1102) Servigo tributado no municipio do prestador EM: 10D f_@_

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou IS5 em regime estimado/fixo T
rumﬂ'-w%%——_—

Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 142/2020 de 28/09/2020 00:00:00 Assinatura. s

A veracidade das informagoes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

https://carambeI.atendc.netjautcatendimentu/servlcos/consuIta-de-autenticidade-de—nma-ﬁscal-eletronia—nfseldetalhar/lﬁmﬂwnwpal de (,alamh!i

\

844260624105851940147033362024067393093
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 24/07/2024 Termo de (olahﬂm“ "

Valor apreximado dos tributos: Federais R$672,50 (13,45%), Estaduais R$0,00 {0,00%), Municipais R5154,00 (3,08%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT




04/07/2024, 15:11 Banco do Brasil

& G3370415027088461
Consultas - Emissdo de comprovantes 04/07/2024 15:08:12
28/06/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:23:54
304203048 SEGUNDA VIA o081

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3@48-1 CONTA: 9.585-2
DATA DA TRANSFERENCIA 28/06/2024
NR. DOCUMENTO 553.328.000.066.322
VALOR TOTAL 1.320,00

#*#++%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIA E BONFIM PEDROZO

AGENCIA: 3328-6 CONTA: 66.322-0
NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.505
NR.AUTENTICACAO A.7E@.C3B.935.642.07F

Transagéo efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.35.0#Aemplate/~2F consultas~2F869-1 .bb%BF/ avalie=sim




ASS0CIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ: 04.716.375/0001-03 CC: GERAL Folha Mensal
Diarista Junhco de 2024
T Wore 66 Fontiondns. TBG Tepanamenis TE ]
123 MARIA EDUARDA BONFIM PEDROZO 203520 1 1
ESTAGIARIO BACHARELADO HISTORIA Admissido: 18/12/2023
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Desconlos
232| BOLSA AUXILIO TRANSPORTE 304,50 304,50
8797| DIAS BOLSA AUXILIO 72,56 1.015,864
8521} BOLSA AUXILIO TROGCO DO MES 0,00 0,51
852d| BOLSA AUXILIO TROCO MES ANTERIOR 0,85 0,85
ome da Entidade; i
Atesto que o material/servico constante
neste documento fol recebido/prestado e
esta em conformidade com as
espe ¢Oes neste co adas.
em XC /o0 /0
runwo'-ﬁ%
Assinatura.
Prefeitura Munidpalde(arimbei 4
il
Termo de ColaBoragao M LI T2 e r— Srpr—
1.320,85 0,85
vortiguee 1.320,00
Salsro Base Sal Contr. NGS Base Céic. FOTS F.3.7.6 do Més Base Cale. IRRF Fate IRRF
14,00 0,00 0,00 0,00 155,54 0,00

discriminada nests recibo.
Assinatura do Funclonéiio

Data

D&%JM Declaro ler recebido & importéncia figuida
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28/06/2024, 15:23 Banco do Brasil

Z\plicagéo em poupanga

Debitado

Nome ASSOC PARQUE HISTORICO
Agéncia 3048-1

Conta corrente 9505-2

Creditado

Nome ANA LUIZA ROSA SEVERO
Agéncia 510-X

Conta corrente 510045936-7

Variagao 51

Valor 1.299,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 28/06/2024 15:04:34

J1208786 BERENICE LOS 28/06/2024 15:23:54

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

@

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.35.0#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=si... 313



ASSOCIACAO PARQUE HISTCRICO DE CARAMBEI

CNPJ: 04.716.375/0001-03 CC: GERAL Folha Mensal
Horista Junho de 2024
[~ Colgo  Wome do Fundonbng [= 7 Depantsmanio Tl
124 ANA LUTIZA ROSA SEVERO 203520 1 1
ESTAGIARIO BACHARELADO HISTORIA Admissdo: 19/12/2023
232| BOLSA AUXILIQO TRANSPORTE 242,40 242,40
848 | BOLSA AUXILIO 75,45 1.056,30
8521 |$8OLSA AUXILIO TROCO DO MES 0,00 0,66
8526 ||BOLSA AUXILIO TROCO MES ANTERIOR 0,36 0,36
me da Entid NYLLLA®
' CU‘ \ -
Atesto que o materlal/servico constante
neste documento fol recabido/prestado e
esta em conformidede com as
sspecificacdes neste gpgnadu.
EM: / !E /
: A Ay
rFungao; ) ]
Assinatura.
Pteieitunuunidpaide&ra”nbes J
40 '020’2
]lmmml R A a— Tetal e Vencimantos Total ée Descontes
1.299,36 0,36
TSR o ] 1.299,00
Saisro Base Sal Conts. INSS Base Calc FGIB F.Q7.5 do Més Baas Caic. IRRF Fata [RRF
14,00 0,00 0,00 0,00 733,90 0,00

ste

R

Assinatud’de Funclonario

/ ul- ?{

rtncia liquida discriminada

el

Data
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MUSEU

RELATORIO
DE
ATIVIDADES

Museu Parque Histérico de Carambei
Avenida dos Pioneiros, 4050, Colonia - Carambei-PR @ www.aphc.com.br
CNPJ 04.716.375/0001-03



Relatorio de Atividades - Museu Parque Historico de Carambei
Periodo: Junho de 2024

O més de junho no Museu Parque Historico de Carambei foi marcado por diversas atividades
culturais e educativas, destacando-se eventos significativos que promoveram a interagdo com a
comunidade e a valorizagao do patriménio histérico e ambiental.
Dia do Leite (1° de junho):
No dia 1° de junho, o museu celebrou o "Dia do Leite", promovendo uma série de atividades
relacionadas a cultura do leite e seus derivados. O evento incluiu:
e Workshop de Queijo: Uma oportunidade para os visitantes aprenderem sobre o processo
de fabricacao de queijos tradicionais da regido, destacando técnicas e curiosidades sobre
o produto.
* Degustacdao de Doce de Doce de Leite: Os participantes puderam experimentar diferentes
tipos de doce de leite, apreciando suas variagdes e sabores caracteristicos.
e Sopa Creme de Queijo: Foi disponibilizada uma saborosa sopa creme de queijo,
proporcionando uma experiéncia gastronémica.
e Rota pelo Museu: Visitas guiadas as exposi¢gdes permanentes do cooperativismo e a Casa
do Leite, permitindo aos visitantes explorarem a histéria e a importancia desses temas na
formagéo da comunidade local.

Semana do Meio Ambiente (4 a 7 de junho):
Entre os dias 4 e 7 de junho, o museu participou ativamente da Semana do Meio Ambiente,
promovendo atividades voltadas para a conscientiza¢do e educacao ambiental:

e Acdo Educativa "Preservar para Crescer":** Oficinas educativas que abordaram a
importancia da preservagao ambiental para o desenvolvimento sustentavel, incentivando
praticas de conservagao entre os participantes.

e Oficina de Desenhos: Atividade que estimulou a criatividade dos participantes, utilizando
técnicas artisticas para expressar a natureza e os temas ambientais.

o Oficina de Terrarios: Uma oportunidade pratica para os visitantes aprenderem a montar e

cuidar de terrarios, explorando ecossistemas em miniatura e sua importancia para a
biodiversidade.

20




e Durante a Semana do Meio Ambiente do Museu Parque Historico de Carambei, foi
oficialmente langado o Grupo de Trabalho (GT) do Programa Socioambiental. Este grupo
foi estabelecido para promover praticas sustentaveis e de responsabilidade socioambiental
na instituicdo, integrando essas iniciativas as atividades diarias do Museu. O GT é
composto por profissionais dos Setores de Acervos e Educativo Cultural — Karen Barros,
Felipe Zainedin e Thiago Dalcol de Quadros — e foca em metas como o levantamento de
dados de consumo, gestdo de residuos reciclaveis e nao reciclaveis, além de participagédo
em discussdes socioambientais para alinhar as atividades ao Programa Socioambiental do
museu. )

Essas iniciativas visaram ndo apenas educar, mas também engajar o publico em questdes
relevantes para a preservagéo do meio ambiente e para a valorizagdo da cultura local. O Museu
Parque Historico de Carambei reafirma seu compromisso em promover eventos que enriguegam
conhecimento e fortalegam os lagos com a comunidade, contribuindo para um futuro mais
consciente e sustentavel.

23 £ - Ingresso:
Visita ao MPHC ] 10h as 17h Meia-Entrada
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MEIO
AMBIENTE

PROGRAMAGAO DE 4 A 7 DE JUNHO

ACAO EDUCATIVA PRESERVAR PARA CRESCER
+ Conscientizagao sobre ¢ preservacao do Meio Ambiente
« Oficina de desenho Preservar para Crescer

+ Oficina de Terrano

Atividade para todos publicos

n Besolons ABch & wwre (SGRASP QU T Pt M8 5oy
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RELATORIO DE ESTAGIO - PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

QUADRO DE ATIVIDADES

Més de referéncia: Junho
Setor: Acervos

Durante o periodo de estagio no Museu Parque Histérico de Carambei, no setor de Acervos,
as estagiarias participaram ativamente das atividades relacionadas a preservagao,
organizagao e catalogacao do patrimdnio historico da instituicdo. Este relatorio visa destacar
as principais experiéncias e aprendizados adquiridos ao longo desse periodo.

Atividades Desenvolvidas

Higieniza¢do e Conservagao
- Inspegéo e identificacdo de sujidades e danos nos materiais do acervo.
- Aplicagéo de técnicas adequadas de higienizagao e conservagao preventiva.
- Cuidados especiais para preservagao fisica dos itens.

O estagio no Museu Parque Histérico de Carambei objetiva proporcionar uma experiéncia
enriquecedora e pratica no campo da gestao de acervos museoldgicos. Nao apenas técnicas
especificas de preservagdo e organizagdo, mas também a importancia do trabalho
colaborativo e do compromisso com a memoéria histérica da comunidade. As habilidades
adquiridas sdo fundamentais para a formagdo académica e profissional, contribuindo
significativamente para o desenvolvimento pessoal e para futuras oportunidades na area
museoldgica.

ick C

Associacao Parqu térico de Carambei



MUSEU

PAROUE HISTORK
DE CARAMRE)

CERTIDOES

‘ =
[ %]
= ~
I " \I ™™

Museu Parque Histérico de Carambei
Avenida dos Pioneiros, 4050, Coldnia - Carambei-PR @ www.aphc.com.br




Municipio de Carambei
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGCAO

NEGATIVA
N°® 1436/2024

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO. =~ |
2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
24/07/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

IMPORTANTE:

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO
CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.
Carambei, 25 de abril de 2024

CODIGO DE AUTENTICACAO:

REQUERENTE WGT211202-000-TDSWDAHXIIHVSO-8

FINALIDADE: VERIFICAGAO
OBSERVAGOES:

NOME: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF: 04.716.375/0001-03

CONTROLE CNPJ/CPF
17979 04.716.375/0001-03

ENDEREGO
Avenida dos Pioneiros, 4050 - Colonia - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR

IPM Sistemas Lida Identificador: WGT211202-000-TDSWDAHXIIHVSO-8 M 18/06/2024 10:20:57

Atende Net - WGT v-2013.01
” {
)




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 033747352-53

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 08/10/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
fazen .gov.

Pégina 1 de 1
Emdtido via Infernel Pablica (10/06/2024 11:21:25)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:25:20 do dia 06/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 02/11/2024.

Codigo de controle da certiddo: AD46.D823.40BC.7B87

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certiddo n°: 40326475/2024

Expedig¢do: 10/06/2024, as 11:29:50

Validade: 07/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a& identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto a&s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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04/07/2024, 18:29

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

XA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.716.375/0001-03
Razao
Social:
Enderego: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / 84145-000

ASSOCIACAQ PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/07/2024 a 30/07/2024

Certificacdo Niumero: 2024070105521121542865
Informacdo obtida em 04/07/2024 18:29:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWwWw.caixa.gov.br
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26/06/2024, 10:41 .. Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR ...

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoria

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.
289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIAGAD PARQUE
HISTORICO DE CARAMBEI ESTA EM SITUAGAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 25/08/2024, MEDIANTE AUTENTICACAQ VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGCAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

| Cédigo de controle 6895.SETU.9207
l Emitida em 26/06/2024 as 10:41:14

Dados transmitidos de forma segura.
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PACO MUNICIPAL

AV DO OURD, 1355 [ JARDIM EUROPA
gabinete@carambei.pr.gov.br

i CARAMBEI

UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

CERTIDAO DO CONCEDENTE N°. 8/2024.
Razio Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI.
CNPJ N°.: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: recebimento de recursos piblicos; mediante
Convénio, Termo de Colaboracdo, Contrato de Gestdo ou Instrumento
Congénere.

Certificamos para fins de continuag@o de repasses do Termo de Colaboragdo vigente, que a
organizagdo da sociedade civil denominada: Associacdo Parque Histdrico de Carambei,
inscrita no CNPJ n°. 04.716.375/000103, esta em situacdo REGULAR, conforme verificado
no Sistema Integrado de Transferéncias (SIT), sobre o uso e aplicacdo dos recursos
financeiros subvencionados, de acordo com verifica¢do efetuada por esta Controladoria em
25/03/2024.

Portanto, a instituicdo: Associacdo Parque Historico de Carambei, inscrita no CNPJ n°.

04.716.375/0001-03, esta em situagdo REGULAR, perante o Municipio de Carambei.

VALIDADE: Certiddo vilida até 25/07/2024.

Carambei, 25 de Marco de 2024.

ELISANGELA Sttt
PEDROSO DE iZemsimmiis

OLIVEIRA  SEmsmstmss
NUNES:0327438 25 By oo
2906 S e

ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
Prefeita Municipal de Carambei
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RELATORIO DE VISITANTES

Declaro por meio deste que a Associagdo Parque Historico de Carambei, recebeu no més de junho de 2024, 5.311 (cinco mil trezentos e onze), visitantes, sendo
856 (oitocentos e cinquenta e seis), pessoas atendidas de forma gratuita.

Inteira 1632 1237 1345 | 850 | 1196 | 1419 7679

fidia Fnhada 1691 869 1205 | 730 | 1245 | 1639 7379

Isentos 1503 1655 505 | 4202 | 445 856 9256

Grupos 271 214 434 917 | 1690 1397 4923

Total Més 5097 3975 3579 6699 | 4576 5311 0 29237
U_mwhm:o _. Geus

Associacio vmﬁmm istdrico de

e e T

Presidente




AV

VUSEU

PP CARAMSEL

ORCAMENTOS

Museu Parque Histérico de Carambei
Avenida dos Pioneiros, 4050, Colénia - Carambei-PR @ www.aphc.com.br
CNPJ 04.716.375/0001-03




POPY PAISAGISMO .

Lo S et S S T e
popypaisagismo@gmail.com
CNPJ N2 49.056.121/0001-44, Telefone: (42) 99116-9823

ORCAMENTO

SOLICITANTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE( CNPJ: 04.716.375/0001-03

AVENIDA DOS PIONEIROS, NUMERO: 4050- CARAMBEI- PR. EMAIL:
SECRETARIA@APHC.COM.BR

I-DOS SERVICOS A SEREM EXECUTADOS

1.1-

1.2-
13-
14
15-

Compreende servico de paisagismo e manutencdo de jardim manutencdo das
plantas regar, cortes, podas, adubagdo, plantio, replantio flores;

pulverizagdo com veneno mata mato;

Corte de grama nos barrancos taludes;

Corte de grama e limpeza;

Manutengdo de pequenos reparos;

11-DOS EQUIPAMENTOS UTILIZADOS
2.1- Rogadeira

2.2- Trator

2.3- carrinho

2.4- EPI's necessarios

Ili- DAS OBRIGAGOES ESCLUSIVAS DA PRESTADORA DE SERVICO
3.1- Equipe treinada

3.2- Devidamente registrada

3.3- Uniformizada

3.4- A manutengdo das maquinas e equipamentos

3.5- Encargos tributdrios

3.6- Encargos trabalhistas e sociais

IV - DAS CONDICOES GERAIS

5.1- Do valor pela prestacdo de servigo serd de:

5.2- Jardim da frente: r$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensalmente;

5.3- vila historica: r$ 7.000,00 (sete mil reais) mensalmente;

5.4- Parque das dguas: r$ 6.000,00 (seis mil reais) mensalmente;

5.5- Manutencdo de pequenos reparos: r$ 2.000,00 (dois mil reais) mensalmente;

V- DAS CONDICOES GERAIS

Total 2 piginas

e
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POPY PAISAGISMO

popypaisagismo@gmail.com
CNPJ N2 49.056.121/0001-44, Telefone: (42) 99116-9823

4.1- Do valor total pela prestagdo de servigo serd de RS 19.000,00 (dezenove mil reais)
mensalmente

4.2- O de pagamento sera realizado através de depésito efetuado ap6s emissdo de Nota
Fiscal .

4.3- Validade do Orgamento: 90 dias

Carambei, 01 de junho de 2024

Popy AKTHEK

POPY PAISAGISMO
CNPJ: 49.056.121/0001-44




Y |
ALI HASAN - SERVICOS DE JARDINAGEM

RUA GOIANIA, 33 BRASILIA CARAMBEI PR, Email: alihasan750@gmail.com
ssmecenerusscsowo  CNPJ N2 23.625.070/0001-30, Telefone: (42) 99807-8797

ORCAMENTO

SOLICITANTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI CNPJ: 04.716.375/0001-03
AVENIDA DOS PIONEIROS, NUMERO: 4050- CARAMBEI- PR. EMAIL: :
SECRETARIA@APHC.COM.BR

I-DOS SERVICOS A SEREM EXECUTADOS

1.1- Compreende servico de paisagismo e manutengdo de jardim manutencdo das
plantas regar, cortes, podas, adubagdo, plantio, replantio flores;

1.2-  pulverizagdo com veneno mata mato;

13- Corte de grama nos barrancos taludes;

1.4- Corte de grama e limpeza;

1.5- Manutenc¢do de pequenos reparos;

1I-DOS EQUIPAMENTOS UTILIZADOS
2.1- Rogadeira

2.2- Trator

2.3- carrinho

2.4- EPI's necessarios

lli- DAS OBRIGACOES ESCLUSIVAS DA PRESTADORA DE SERVICO
3.1- Equipe treinada

3.2- Devidamente registrada

3.3- Uniformizada

3.4- A manutencdo das maquinas e equipamentos

3.5- Encargos tributérios

3.6- Encargos trabalhistas e sociais

IV - DAS CONDICOES GERAIS
5.1- Do valor pela prestagao de servigo sera de:

5.2- Jardim da frente: r$ 3.000,00 (trés mil reais) mensalmente;
5.3- vila historica: r$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) mensalmente;

5.4- Parque das dguas: r$ 4.540,00 (quatro mil e quinhentos e quarenta reais)
mensalmente;
5.5- Manutengao de pequenos reparos: r$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais) mensalmente;

V- DAS CONDICOES GERAIS

Total 2 paginas




Y

ALl HASAN - SERVICOS DE JARDINAGEM

RUA GOIANIA, 33 BRASILIA CARAMBEI PR, Email: alihasan750@gmail.com
weosuwcen cousscswo  CNPJ N2 23.625.070/0001-30, Telefone: (42) 99807-8797

4.1- Do valor total pela prestagdo de servico sera de RS 15.120,00 (quinze mil e cem e
vinte reais) mensalmente

4.2- O de pagamento sera realizado através de depésito efetuado apds emissdo de Nota
Fiscal .

4.3- Validade do Orgamento: 90 dias

Carambei, 01 de junho de 2024

fey 84/
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ALl HASAN - SERVICOS DE JARDINAGEM
CNPI: 23.625.070/0401-30

Total 2 piginas
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MR PINTURAS

(NP 37.663.008/000]-60
¢ mail

PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Orgamento de Jardinagem
Data: 01/06/2024
Cliente: Museu Parque Histérico de Carambei
Endereco: Avenida dos Pioneiros, n® 4050 — Carambei.
Validade da Proposta: 90 dias
Descrigao dos Servigos:

1. Manutengao e Cuidado com Jardins
- Servigos de Paisagismo e Manutencao de Jardins
- Poda de arvores, arbustos e plantas ornamentais conforme necessidade.
- Remocgao de ervas daninhas.
- Adubacao e fertilizacao periddica das areas ajardinadas.
- Controle de pragas e doengas.

2. Plantio e Substituicdo de Plantas**
- Plantio de novas mudas de acordo com o plano paisagistico.
- Substituigcdo de plantas danificadas ou envelhecidas.
- Instalag&do de novos canteiros conforme solicitagao.

3. Equipamentos
- Rogadeira
- Trator
-Epi's

4. Das Condigoes Gerais
- A presente proposta terd um custo mensal de R$: 16.500,00 por més
- O Pagamento deve ser realizado até o dia 5 de cada més.

Miguel A Ribas
Rua Canafistula, n°350-Bairro Jardim Eldorado
Fone (42) 99913-6959
Carambei-PR.

- I-‘ ! ,) - \
) J, “-JI \-(‘-( 1.( L\« } _.'1/- .Q//
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Plano de Distribuicdo
Junho Julho agosto | setembro | outubro | novembro | dezembro | janeiro | fevereiro margo abril maio TOTAL PREVISTO SALDO

| 2024 2024 2024 2024 2024 2024 2024 2025 _2025 2025 2025 2025 2024/2025 2024/2025 2024/2025
Recebido RS _15.000,00 | R$-16.000.00 | R$ 15.000,00 | RS 15.000,00 | RS 15.000,00 | R$ 15.000,00 [ RS 16.000,00 | R$ 15.000,00 | R$ 15.000,00 | R$ 15.000,00 | RS 15.000,00 | R$ 15.000,00| RS 180.000,00 [ R$ 180.000,00 | R$ .
Contrato de
estagidrios | RS 261900 R AU K M) ns 1730100
Vigilancia
Ostensiva R$ 5.000,00 ot s R$  72.000,00
Apoio
|Operacional | R$ 7.381,00 i I i ] o ssiciiocon) £, 75.619,00

TOTAL | Rs 15.000,00 | RS RS RS RS R$ RS R§ - |Rs R$ - |RS R$ R$ _15.000,00 | RS 180.000,00 | RS 165.000,00
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